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Leksikon - Michael Kühnen 

15 - STATSBORGERSKAB 
 Oplysningsrevolutionen erstattede adelens og gejstlighedens ledende rolle med 
borgerskabets styre. Borgeren blev således modellen for det vestlige demokrati og 
den dominerende personlighedstype i den liberale kapitalismes sociale og 
økonomiske form, som begge er opstået i oplysningstidens ånd. 

Men hvis borgerbegrebet stadig blev forstået som idealbilledet af et frit, 
selvansvarligt og ansvarsbevidst 
individ, viste virkeligheden meget 
hurtigt, at en sådan individualisme kun 
kunne føre til grov materialisme, og at 
borgeren i virkeligheden kun er den 
person, der ønsker at tjene i stedet for at 
tjene, som sætter sit eget velbefindende 
over fællesskabets velbefindende og 
ønsker at se sig selv som verdens 
centrum. Hans komfort, hans 
snæversynede moral, hans levestandard 
bør være livets målestok og centrum for 
statens indsats. Borgernes vilje er 
udtømt i dette. Dagens materialistiske 
minusverden er opstået af denne ånd. 

Nationalsocialismen opfatter derfor 
borgerskabet som materialismens 
menneskelige billede, som den 
overvinder gennem arbejderklassens 
etik. 
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"Borgerens verden giver plads til arbejdstagerens verden". 

Dette er en vigtig forudsætning for at overvinde dekadensen gennem den 
nationalsocialistiske revolution. 

Hvis borgerskabet i Tyskland allerede historisk set havde overlevet sin nytteværdi 
efter Første Verdenskrig og var blevet presset tilbage ved det nationalsocialistiske 
tyske arbejderpartis magtovertagelse, selv om det desværre ikke blev helt 
overvundet, blev det efter Anden Verdenskrig bragt tilbage til magten af de 
vestlige sejrsmagter i BRD og har siden da domineret det sociale og offentlige liv 
og det tyske folks karakter.  

Det tyske borgerskab, som siden 1945/56 JdF også har indgået en alliance med 
amerikanismen, er således endelig blevet den tyske nationale pest, hvis 
helbredelse kun er mulig gennem en fuldstændig overvindelse af den.  

Dette sker politisk med det nationalsocialistiske partis magtovertagelse og 
kulturelt gennem den völkiske kulturrevolutions kamp. 

 

16 - KRISTENDOM 
Som et biologisk humanistisk 
verdenssyn er nationalsocialismen 
baseret på livets virkelighed, der er 
bestemt af naturlovene. For den er 
mennesker og race derfor i centrum for 
al tænkning, følelse og handling. Alle 
udtryk og manifestationer af 
menneskeliv er uden undtagelse et 
resultat af menneskets biologiske natur 
og dermed af dets race og etniske 
tilhørsforhold, og de har kun mening og 
værdi, hvis de tjener til bevarelse og 
udvikling af arten!  

Spørgsmålet om religion skal også 
vurderes på denne baggrund. Det 
nationalsocialistiske verdensbillede 
indeholder værdiidealismens etik, men 
er religiøst tolerant. Den beder ikke om 
religiøse budskaber og former, men 
overlader religionsfriheden til hvert 
enkelt medlem af befolkningen. Den 
eneste begrænsning er målet om 
bevarelse og udvikling af arten, som 
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binder alt og alle sammen, og derfor kan intet religiøst samfund, som er i modstrid 
med dette mål, tillades. Derfor skelner nationalsocialismen også mellem positiv og 
negativ kristendom. 

Kristendommen medførte den første virkelige revolution i Europa i historisk tid og 
førte til en total revurdering af alle værdierne i den antikke verdens på det 
tidspunkt stadig overvejende traditionelle ordener (se Tradition). Det negative 
aspekt var, at jødedommens tankegang og følelser med al dens dogmatisme og 
fanatisme fandt vej ind i den europæiske kultur. Denne negative, judaiserede 
kristendom fik ødelæggende konsekvenser, blev en vigtig faktor i den europæiske 
dekadence, hvilket især Nietzsche beviste, og truede således bevarelsen og 
udviklingen af ariske mennesker (se arisk).  

Men der findes også en positiv, ikke-judiceret kristendom, som har tilpasset sig det 
ariske menneskes følelser og værdier, som i sin tanke om 
"næstekærlighed" (folkets kammerater) indeholder en religiøs begrundelse for 
folkets fællesskab og den völkiske socialisme og dermed har en positiv 
indvirkning på artens bevarelse og udvikling. Kærlighedsbuddet i den positive 
kristendom, forstået i forhold til art og natur, svarer til nationalsocialismens 
selvforståelse som et bånd af kærlighed og gensidig forståelse mellem mennesker. 

Tyskland har været kristent lige siden begyndelsen af sin historie. Dette kan ikke 
ændres af en politisk bevægelse - så at sige på fiat - uden en ny og farlig splittelse 
i folkets kammeraters tankegang og følelser. Det nationalsocialistiske tyske 
arbejderparti lader bevidst spørgsmålet stå åbent, om det tyske folk også har brug 
for en völkisk-religiøs, ikke-kristen reformation. Men det kan under ingen 
omstændigheder være en opgave for et politisk parti, som alle medlemmer af 
befolkningen, der mener, at bevarelse og udvikling af arten er af højeste værdi, 
uanset religiøs overbevisning kan og bør erklære deres støtte.  

Derfor kræver NSDAP i punkt 24 i sit partiprogram frihed for alle religiøse 
bekendelser, forudsat at de ikke vender sig mod tyskernes folk og stat, bekæmper 
den jødisk-materialistiske uånd i dagens minusverden og bekender sig som 
organisation til en positiv kristendom, hvis kærlighedsbud svarer til 
nationalsocialismens afgørende etiske bud og dermed til grundlaget for den 
kommende Nye Orden, sådan som det er fastlagt som en hjørnesten i NSDAP's 
partiprogram: 

ALMENHEDENS INTERESSE FØR EGENINTERESSE! 

  

17 - DECADENCE 
 Den biologiske humanisme som nationalsocialismens videnskabelige 
epistemologi definerer mennesket som et selvansvarligt naturvæsen med en 
biologisk disposition til at skabe kultur, som kun er levedygtig som et 
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fællesskabsvæsen.  

Som et naturligt væsen er mennesket, 
ligesom alt liv, underlagt naturlovene: 
Arvelighed, differentiering og kampen 
for eksistensen med udvælgelse og 
udryddelse - for blot at nævne de 
vigtigste af dem.  

For det endnu stort set ubevidste tidlige 
menneske er dette liv og denne 
overlevelse i og med naturen stadig helt 
naturligt. Men mennesket bærer også i 
sig selv en biologisk disposition til at 
skabe kultur, som ligesom alle 
biologiske dispositioner hos alle 
levende væsener kun tjener ét mål: 
bevarelse og udvikling af arten - dvs. 
artens overlevelse og højere udvikling. 
Denne disposition hos mennesket bliver 
historisk set stærk med opgivelsen af 
livet som jæger og samler og i 
forbindelse hermed overgangen til en 
fastboende bondekultur (se også 
bondesamfund). Den udfolder sig i 
mandlige alliancer af præster og krigere (se soldater), som gør det muligt at 
etablere et monarki som den oprindelige statsform. Aryernes kultur udviklede sig 
ad disse veje. Som enhver kultur er den ariske kultur imidlertid konstant truet af 
faren for dekadence. 

Dekadensen begynder, så snart den kulturelle udvikling løsriver sig fra sit formål 
som hjælp til bevarelse og udvikling af arten, bliver uafhængig og dermed i 
modstrid med livet og naturlovene. På denne måde forårsager dekadence døden 
for en kultur og som regel også for de mennesker, der støtter den.   
Så snart kultur og natur kommer i modstrid, sætter dekadence ind og forårsager en 
forfaldsproces, der først er langsom og usynlig, men som derefter accelererer støt 
og roligt og ender med kulturens forfald og ofte med folkets  
død (se også folk).  

I en snævrere forstand forstås dekadence som den sidste fase af en kulturs forfald. 
Den er kendetegnet ved: 

 Materialisme som den fremherskende livsindstilling; 

 Værdirelativisme; 

 Ligestilling mellem kønnene (se kvindebevægelse); 

 



5 

 Fald i fødselstal; 

 Blanding af racer; 

Gennem dette sidste stadium af dekadence brydes et folks livsvilje, og derfor 
overlever det normalt ikke ødelæggelsen af sin kultur. 

Nutidens minusverden er domineret af amerikanismen, som er blevet den 
verdensomspændende drivkraft for dekadence i nutiden. Den truer alle racer, 
folkeslag og kulturer, så for første gang i historien er hele menneskeheden 
samtidig truet af dekadence og dens konsekvenser. 

På den ariske races område danner nationalsocialismen derimod modstand som 
arvtager af den idealistisk formede tradition fra den hvide mand (se også 
værdiidealisme).  

Det nationalsocialistiske parti (se Nationalsocialistisk Tysklands Arbejderparti) 
styrker folkets livsvilje gennem en kulturrevolution, fjerner grundlaget for den 
herskende minusverden gennem en magtpolitisk revolution, gennemtvinger en 
streng gennemførelse af racehygiejne gennem racelove, genopretter alle kulturelle 
livsudtryk i artens bevarelse og udviklingens tjeneste og overvinder således 
dekadensen gennem etableringen af den nye orden. 

  

18 - DEMOKRATI 
 Det moderne demokratis statsform er et resultat af oplysningstidens revolution. 
Det forstås og hyldes af dets tilhængere som et folkestyre, hvor statens suverænitet 
ikke længere tilhører herskeren, som i monarkiet, men overgår til folket. 

Demokratiets problem er, hvordan folkets vilje kan gøres synlig og komme til 
udtryk, i hvilket omfang den skal eller kan underkastes begrænsninger og/eller 

være bundet til højere værdier, eller om 
den er absolut og ubegrænset. De 
forskellige svar på disse spørgsmål 
resulterer i meget forskellige former for 
demokrati. 

Demokratiet af vestlig type har sammen 
med liberalismen dannet 
parlamentarismen og er således offer for 
værdiforfald (se værdirelativisme) og 
materialisme, idet vilje og 
beslutningsdygtighed fragmenteres, og 
staten bliver bytte for interessegrupper, 
der kun er interesseret i deres egoistiske 
mål og deres egen velfærd.  
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Demokrati af østlig type (folkedemokrati) knytter folkesuverænitet til det 
kommunistiske partis ledende rolle og marxismens angiveligt videnskabelige 
ideologi. 

Ingen form for demokrati er imidlertid i stand til at løse nutidens og fremtidens 
problemer og gøre det muligt for de menneskelige samfund at overleve eller endog 
udvikle sig, fordi de alle i deres dogmatisme ikke anerkender menneskets 
virkelighed, dets biologiske natur, livet og dets love. Den ariske races 
grundlæggende problem (se arisk) - dekadence - bliver ikke overvundet, men 
forværret.  

Det gælder især det vestlige demokrati, der ligesom den økonomiske og sociale 
form, den liberale kapitalisme, som det normalt forbindes med, i praksis har ført til 
den materialistiske og dekadente minusverden i dag - og dermed til borgerskabets 
historiske fallit. Den sidste fase af denne udvikling er amerikanismen. 

Af alle disse grunde forkaster nationalsocialismen demokratiet og ideen om 
folkesuverænitet og anerkender kun nationen som suveræn, hvis bærer af viljen er 
det nationalsocialistiske parti (se Nationalsocialistisk Tysk Arbejderparti). Det 
eneste, som nationalsocialismen har til fælles med det vestlige demokrati, er dens 
vilje til at bruge dens mekanismer til at skabe en lovlig revolution gennem 
deltagelse i partiets kamp og overbevisningen om, at den nye orden ikke kan 
bygges på tvang, men kræver massernes samtykke. Derfor søger det 
nationalsocialistiske parti et demokratisk flertals samtykke for at afskaffe 
demokratiet og oprette en nationalsocialistisk folkestat. 

 

19 - TYSKLAND 
 Tyskland er bosættelsesområdet for det tyske folk, som bosatte sig i midten af 
Europa. Tyskerne er kernefolket i den germanske folkestamme (se germanske 
folkeslag). 

 
  Det nuværende 
Tyskland består af de 
tre kunstige stater, som 
blev oprettet af 
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sejrsmagterne under Anden Verdenskrig, nemlig Forbundsrepublikken Tyskland, 
DDR og Østrig, som ikke kan betragtes som rigtige stater, da 
ForbundsrepublikkenTyskland og DDR ikke har nogen suverænitet, mens Østrig 
er frataget retten til selvbestemmelse ved sin statsaftale (Anschluss-forbud).  

Andre dele af Tyskland faldt på forskellige tidspunkter til nabolandene i nord, vest 
og syd (Nordslesvig til Danmark, Eupen-Malmedy til Belgien, Alsace-Lorraine til 
Frankrig og Sydtyrol til Italien). Endelig omfatter tyskernes gamle 
bosættelsesområde, selv om de fleste tyskere blev fordrevet efter krigen, også de 
østlige områder af det tyske kejserrige, som er besat og administreret af russere, 
polakker og tjekker. 

Denne beskrivelse af Tysklands splittelse og undertrykkelse gør det helt klart, at 
der er behov for en tysk nationalisme, der vil genoprette det tyske folks frihed og 
suverænitet, forene hele Tyskland til én nation og gøre det til grundlaget for det 
kommende fjerde rige. 

Legemliggørelsen af denne tyske nationalisme er det nationalsocialistiske tyske 
arbejderparti, som bærer af det tyske folks vilje. 

 

20 - DIFFERENTIERING 
 Den biologiske humanisme, som nationalsocialismens videnskabelige 
erkendelsesteori, stræber efter viden om naturen og dens livslove og overfører 
dem til det ariske menneskes sociale liv (se arisk) for gennem biologisk tænkning 
og biopolitisk handling at skabe forudsætningen for bevarelse og udvikling af den 
ariske races art.  

De vigtigste af disse livslove er arvelighed, differentiering og kampen for 
eksistens med udvælgelse og udryddelse.  

Mens arvelighed repræsenterer det statiske element i livet, som politisk er 
fremherskende i traditionelle samfund (se tradition) og er realiseret i monarkiet, 
aristokratiet og et kaste- eller arveligt klassesamfund, står differentiering for det 
dynamiske element i livet.  
 Overførslen af arvemateriale sker aldrig som en nøjagtig kopi, men som en 
konstant fornyelse og med konstante små ændringer forårsaget af mutationer og 
tilpasning til skiftende levevilkår. Når de har bevist deres værd i kampen for livet, 
stabiliserer de sig genetisk og kan i sidste ende vokse så meget, at de kan skabe 
nye arter og livsformer. Det er sådan, at livets uendelige mangfoldighed er opstået 
og fortsat opstår, hvilket i mennesket først og fremmest kommer til udtryk i racer, 
folkeslag og stammer. 

Derfor er den dogmatisme om alle menneskers lighed, som kendetegner de fleste 
af de dominerende ideologier i dag, så livsfjendtlig.  
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Hvor den virkelig gør sig gældende, kan det kun føre til forarmelse og 
standardisering - til det standardiserede massemenneske - som det kendetegner 
den liberale kapitalismes og marxismens menneskebillede frem for alt.  

I modsætning hertil anerkender nationalsocialismen livets mangfoldighed og 
beskytter arvematerialet mod blanding, standardisering og biologisk forarmelse 
gennem racelove og racehygiejne. På denne måde overfører den differentieringens 
livslov til den ariske races fælles liv, skaber betingelserne for racens overlevelse 
og for en højere udvikling i overensstemmelse med arten og naturen og bliver 
således ariernes organiserede livsvilje. 

I den nye orden, som den nationalsocialistiske revolution har vundet, vil et arisk 
folkesamfund blomstre som en højkultur, der yder livets mangfoldighed 
retfærdighed og gør det muligt for hver racekammerat, hvert arisk folk og den 
ariske race som helhed at leve og udvikle sig frit i overensstemmelse med deres 
biologiske natur. Dette er den højeste form og den eneste naturlige forståelse af 
frihed. 
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13. 

 

   Slesvig-Holsten er en temmelig "nazistisk" provins. Selv med politiet i hælene 
kom jeg af og til forbi offentlige møder i lovlige, nationalistiske grupper, som 
vores type mennesker er til stede. Selvfølgelig gik en kammerat ind først for at 
tjekke tingene, og jeg blev ikke længe. 

   En dag kom jeg forbi den provinsielle NPD-julefrokost, som blev overværet af 
et par hundrede mennesker.  

   Min "bodyguard" var 1,80 meter høj, vejede 240 pund og havde ansigtsud-
trykket "Må jeg slå dem ihjel nu, chef?"  Han besluttede sig for at gå ud foran hal-
len for at ryge en smøg, hvor han snart så en anden kammerat, der netop var 
ankommet. (Sidstnævnte kammerat havde i øvrigt døbt sin søn "Adolf"). 

   "Hej, hvad så," hilste min bodyguard på den nye gæst.  

   "Politiet var hos mig. De ledte efter Gerhard." 

   "Fandt de ud af noget?" 

   "Nej, jeg fortalte dem, at jeg ikke vidste, hvor han var. Ved du forresten, hvor 
han er?" 

   "Ja, han er inde og drikker kaffe." 

   Han fik et overrasket udtryk i ansigtet. En spøg? Men nej, han gik ind i hallen, 
fandt mig og fortalte mig med et grin, hvad der var sket. 

   Kort efter kom en mand hen til min stol og spurgte mig: "Er du ikke Gerhard 
Lauck?" 

   Med henvisning til en lidt ukorrekt - eller i hvert fald forhastet - avisartikel 
svarede jeg: "Nej, jeg læste i avisen, at han er blevet udvist." 

   ...Faktisk undgik jeg politiet i endnu en måned, hvor jeg organiserede smugling 
af propagandamateriale til Tyskland. Så besluttede jeg mig for at tage af sted med 
et brag: Jeg annoncerede, at jeg ville holde en tale med titlen "Hvorfor jeg ikke 



10 

anerkender min udvisningsordre!" Politiet forventede ikke, at jeg rent faktisk ville 
dukke op, så de sendte kun et par mænd til mødesalen. Men jeg dukkede faktisk 
op. Faktisk havde jeg flere mænd med end de havde - større fyre. Min største 
mand var større end deres største mand, som tydeligvis så bange ud. Min mand 
gav ham bare et "kan jeg slå ham ihjel nu, chef"-blik. De arresterede mig ikke; de 
bad mig om at komme med. 

   På politistationen fremviste jeg min flybillet og forklarede, at jeg skulle nå toget 
om tredive minutter for at nå mit fly. Jeg blev eskorteret af politiet til togstationen 
i Hamborg ... men jeg var alene fra Hamborg hele vejen til lufthavnen i Luxem-
bourg! Da kommunisterne fandt ud af det, offentliggjorde de en artikel, hvori de 
hævdede, at det "fascistiske tyske politi" havde ladet mig, den "onde nazist", 
slippe væk; de advarede endda om, at jeg stadig strejfede rundt i Tyskland! Da jeg 
læste denne artikel mange uger senere i Lincoln, fik jeg endnu et grin på fjendens 
bekostning.  
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